中国腐植酸工业协会文件

中腐协〔2015〕7号
关于启动《腐植酸协会(团体)标准》

发布工作的会议通知

各位专家、有关企业：
2014年7月，国发〔2014〕20号文件——“国务院关于促进市场公平竞争维护市场正常秩序的若干意见”明确指出，鼓励行业协会制定发布产品和服务标准，参与制定国家标准、行业规划和政策法规。2015年2月4日，在“‘标准化最佳实践’国际交流会”上，国家标准化管理委员会总工程师殷明汉致辞时指出，开展协会(团体)标准制定和发布工作，是国家标准化改革的方向。

近十年来，为做好腐植酸标准化工作，我会一直坚持不懈。2006年12月，我会正式成立了协会(专业)标准专家评审委员会；2007年2月，《腐植酸》杂志从第1期开始，增设了“协会(专业)标准讨论”栏目；2009年1月，我会协助成立了全国肥料和土壤调理剂标准化技术委员会腐植酸肥料工作组；2011年5月，我会成立了“中国腐植酸工业协会标准化技术委员会”；2013年4月，我会与中国标准化协会签署了联合制订“协会(团体)标准”的战略合作协议。不仅如此，我会还通过各种方式，反复宣传协会标准化工作。

据悉，国家质检总局正在修订的《标准化法》，已明确了协会(团体)标准的法律定位。为此，我会将2015年确立为“腐植酸标准化工作元年”。为了开启“协会(团体)标准化”工作新征程，我会兹定于2015年2月10日召开启动“腐植酸协会(团体)标准”发布工作会议。

现将有关会议主题及注意事项通知如下。

一、主要议题

1、阐释国家支持协会(团体)标准化工作的政策依据

2、启动腐植酸协会(团体)标准化工作的目的和意义

3、开展协会(团体)标准化工作的典型经验交流

4、审定第一批腐植酸协会(团体)标准制定计划

5、重点开展“腐植酸大环境治理工程”“腐植酸食品源头安全生产体系”之产品标准制定与发布

6、讨论腐植酸协会(团体)标准化体系构建

7、讨论腐植酸行业“十三五”标准化规划内容

8、讨论组建全国腐植酸标准化工作组计划

9、讨论参与腐植酸国际标准化工作

10、其他

二、会议时间、地点、费用

时 间：2015年2月10日9：00～12：00，午餐后离会。

地 点：地大国际会议中心(北京地质大学内，路线见附件内容)。

费 用：本次会议免会务费。

三、联系方式

邮  箱：chaia@126.com。

联系人：郑  蕾 010-82035180，13910560705；

        秦秀芝 010-82781798，13910102133。

标准是世界的共同语言。希望各企业立足国内市场，面向国际市场，让腐植酸的美丽因子光荣绽放。

热诚欢迎各位代表光临。

特此通知。

附件：地大国际会议中心路线
二○一五年二月六日
主题词：腐植酸 协会标准 发布 启动会 通知

  中国腐植酸工业协会秘书处     2015年2月7日印发

附件
地大国际会议中心路线

地      址：北京市海淀区学院路29号
公      交：331路、375路、398路、307路北京语言大学下车

地      铁：13号线五道口下车，往东走进入地质大学北门，直行左转即到（学校内有指示牌）。

自驾或打车：海淀区学院路进入地质大学北门直行即到（学校内有指示牌）。

2